ПРОТОКОЛ № 19

Общего собрания членов

Ассоциации саморегулируемой организации

 «Объединение строительных организаций Екатеринбурга

и Свердловской области»

                                                                                                                                             «29» июня 2017 года

Место проведения: г. Екатеринбург, ул. Хохрякова, д. 10, бизнес-центр «Палладиум».
Время начала регистрации: 21:00 ч.

Время проведения: 21:15 – 21:45 ч.

Общее количество членов Ассоциации саморегулируемой организации «Объединение

строительных организаций Екатеринбурга и Свердловской области»: 154 члена (100%).

В соответствии с п. 10.9. Устава Ассоциации саморегулируемой организации «Объединение

строительных организаций Екатеринбурга и Свердловской области» Общее собрание правомочно,

если в нем приняли участие более половины членов.

Количество членов Ассоциации саморегулируемой организации «Объединение

строительных организаций Екатеринбурга и Свердловской области», принявших участие в

Общем собрании членов по вопросам повестки дня: 108 членов (70,12%). Кворум имеется.

Перечень членов, принявших участие в Общем собрании – согласно Регистрационного листа.

Подсчет голосов по всем вопросам повестки дня осуществлялся Председательствующим на

Общем собрании и Секретарѐм Общего собрания.

В работе Общего собрания членов приняли участие:

Директор (Председательствующий) - А.Ш. Шамузафаров;

Приглашенные лица – С.А. Кононыхин, К.В. Берендаков.

Повестка дня:

Об определении компенсационного фонда Ассоциации, в который зачисляются средства

членов Ассоциации, не подавших заявление о перераспределении средств, ранее внесенных такими

членами в компенсационный фонд Ассоциации, между компенсационным фондом возмещения вреда

Ассоциации и компенсационным фондом обеспечения договорных обязательств Ассоциации или при

отсутствии волеизъявления таких членов в отношении оставшейся после перераспределения суммы

взноса в компенсационный фонд.

Открыл Общее собрание членов Директор Ассоциации саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций Екатеринбурга и Свердловской области» - Анвар

Шамухамедович Шамузафаров и предложил:

- утвердить повестку дня Общего собрания членов,

- избрать Секретарем на Общем собрании членов – Берендакова Кирилла Владимировича.

Голосовали: ЗА - единогласно.

Решили:

- утвердить повестку дня Общего собрания членов,

- избрать Секретарем на Общем собрании членов – Берендакова Кирилла Владимировича.

Первый вопрос:
Выступил: К. В. Берендаков и предложил определить компенсационный фонд возмещения вреда

Ассоциации для зачисления средств членов Ассоциации, не подавших заявление о

перераспределении средств, ранее внесенных такими членами в компенсационный фонд Ассоциации,

между компенсационным фондом возмещения вреда Ассоциации и компенсационным фондом

2

обеспечения договорных обязательств Ассоциации, а  при отсутствии волеизъявления членов

Ассоциации в отношении оставшейся после перераспределения суммы взноса в компенсационный

фонд определить для зачисления таких средств компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств Ассоциации.

Голосовали: ЗА – 108 (100%), ПРОТИВ – 0 (0%), ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0 (0%).

Решили: определить компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации для зачисления средств

членов Ассоциации, не подавших заявление о перераспределении средств, ранее внесенных такими

членами в компенсационный фонд Ассоциации, между компенсационным фондом возмещения вреда

Ассоциации и компенсационным фондом обеспечения договорных обязательств Ассоциации, а  при

отсутствии волеизъявления членов Ассоциации в отношении оставшейся после перераспределения

суммы взноса в компенсационный фонд определить для зачисления таких средств компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации.